
Studijn

Studijn

Akadem

Autor p

Název p

Druh kv

Doložen
šetřením

1 F
vy

1.1 D
1.2 Čl
1.3 Ja
1.4 Úp

1.5 
Úv
vý
ne

1.6 

O
ke
s c
če

2 Z
vy

2.1 O

2.2 Vh

2.3 Ob

3 Úr
vyp

3.1 Vy

3.2 Fo

3.3 Fo

3.4 Ad

3.5 Vý

3.6 An

3.7 

Dis
hla
pro
k p

3.8 
Zá
pra

PO

í program 

í obor 

mický rok 

práce 

práce 

Oponent práce 

valifikační
 

ný souhlas s 
m (nehodící se

ormální zp
yplňte u práce

održení stanov
lenění kapitol

azyková úrove
prava textu, g
vod (obsahuje
ýchodisky zko
evyřešenými o
dborná úroveň
e sledované té
citační a biblio
erpaných zdroj

Zhodnocení 
yplňte pouze u

dborná úroveň

hodnost a rele

bsahová souv

roveň zpra
plňte pouze u

yváženost teor

rmulace a vym

rmulace výzk

dekvátnost zvo

ýběr a charakte

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, verifi
problematice, 
ávěr (obsahuje
axi a další výz

SUDEK 

práce 
 

výzkumným
e škrtněte) 

pracování b
e teoreticko-em

veného rozsah
l, podkapitol, o
eň textu 
grafy, tabulky 
e aktuálnost té
oumání problé
otázkami,  pop
ň textu ( přehl

ématice v česk
ografickou no
jů, obsahová 

teoretické 
u práce teoreti

ň textu 

evantnost čerp

vislost /návazn

cování emp
u práce teoretic

retické a empi

mezení problé

kumných otáze

olených výzku

eristika vzork

pretace výsled
mníkova scho
ků, konstatuje
ikace hypotéz,
doporučení pr

e shrnutí všech
zkumné šetřen

OPONENTA

    te

m 

bakalářské 
mpirické i prác

hu bakalářské 
oddílů dle typ

ématu, zabývá
ému, současný
pis problému)
led minulé i so

ké i cizojazyčn
ormou, vhodno
souvislost /ná

části 
icko-empirick

paných zdrojů

nost/, relevantn

pirické část
cko-empirické

irické části 

ému a cíle prác

ek, předpoklad

umných metod

ku 

dků, praktická 
opnost analýzy
e přijetí či odm
, vlastní příno
ro praxi a dalš
h argumentů z
ní) 

 BA

eoreticko-em

ANO

práce 
ce teoretické

 práce 
pu kvalifikačn

á se teoretický
ým stavem  ře
 
oučasné literá
né literatuře, p
ost a relevantn

ávaznost/, rele

ké 

ů 

nost 

ti 
é 

ce 

dů či hypotéz

d 

aplikace výsl
y, interpretace
mítnutí výzkum
os, pohled auto
ší výzkumné š
z diskuze, dop

KALÁŘS

pirická 

 

í práce 

ými 
šení a 

ární rešerše 
práce 
nost 
vantnost) 

ledků práce 
e a rozbor 
mných otázek
ora 
šetření) 
oručení pro 

KÉ PRÁ

       teoretická 

Maximá
počet bo

30 
3 
5 
5 
5 

7 

5 

Maximá
počet bo

20 
10 
4 
6 

Maxim
počet b

45 
6 
7 
5 
6 
4 
5 

, 7 

5 

CE

NE 

ální 
odů 

B
hod

ální 
odů 

B
hod

mální 
bodů 
 

B
hod

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 

odové 
dnocení 



4 Z
vyp

4.1 Od

4.2 Vý

4.3 An

4.4 

Dis
hla
pro
pra

4.5 
Zá
urč

5 P
 vy

Celkov

Práce te
Práce te

   Tabulka

Poče
100
89
78

67 a

   Bakalářs

   Výsledná

   Datum:  

   Otázky, 
 a to na další stranu posudku.

hodnocení
plňte pouze u

dborná úroveň

ýběr materiálů

nalýza a interp
skuze (výzkum
avních výsledk
oblémů, vlastn
axi a další výz
ávěr (obsahuje
čen, doporuče

Přínos kvali
yplňte u práce

vý počet zís

eoreticko-em
eoretická 

a bodového 

et bodů 
0 - 90 

9 - 79 
8 - 68 
a méně 

skou práci 

Doporuču

á klasifikac

případný 
   

teoretické
u práce teoretic

ň textu 

ů a zdrojů- vho

pretace dokum
mníkova scho
ků, konstatuje
ní přínos, pohl
zkumné šetřen
e shrnutí všech
ní pro praxi a

ifikační prá
e teoreticko-em

skaných bo

mpirická 
-

hodnocení

K

v

k obhajob

uji 

ce : 

komentář k


práce
cké, nahrazuje

odnost, relev

mentů, dat 
opnost analýz
e přijetí či od
led autora k 

ní, porovnání 
h argumentů z

další výzku

áce, návrh
mpirické i prác

dů 

r

í a výsledné

Klasifikac
výborně 

velmi dobř
dobře 

nevyhověl

ě (nehodící 

Doporu

k bakalářsk

e oddíl 2 a 3

antnost, obsaho

y, interpretace
mítnutí otázek
problematice d
s ostatní litera
z diskuze, kom
mné šetření) 

y a opatřen
ce teoretické

é klasifikac

e 

e 

se škrtněte

učuji s výhr

ké práci vyplňte vždy 

ová souvislos

e a rozbor 
, výzkumných

doporučení pro
aturou) 
mu je text 

ní pro praxi

ce 

) 

radou 

      

Maxi
počet 

6
10 

t 20 
20 

 
 10 

5 

i 5 

Dosaži
bod

maxi
10
10

Ne

        Podpi

 při snížení bodového ohodnocení

mální 
bodů 
5 

Bo
hod

 
 
 

 

telné  
ové 
mum 

Ce
b

hod
0 
0 

doporučuji 

is: 

 

odové 
dnocení 

elkové 
odové 
dnocení 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	Studijní program: Ergoterapie B0915P360009
	Studijní obor: 
	Akademický rok: 2023/2024
	Autor práce: Nikol Krausová
	Název práce: V YUŽITÍ PRVKŮ ERGONOMIE PŘI PRÁCI SE STOLNÍM POČÍTAČEM NASTŘEDNÍCH ŠKOLÁCH V P LZEŇSKÉM KRAJI Z POHLEDU ERGOTERAPEUTA
	Vedoucí práce: Mgr. et Mgr. Václav Beránek, Ph.D. 
	Zaškrtávací pole5: Off
	Zaškrtávací pole6: Ano
	1: 29
	BH_1_6: 5
	BH_1_1: 3
	BH_1_2: 5
	BH_1_3: 4
	BH_1_4: 5
	BH_1_5: 7
	2: 20
	BH_2_3: 6
	BH_2_1: 10
	BH_2_2: 4
	3: 42
	BH_3_8: 5
	BH_3_1: 6
	BH_3_2: 5
	BH_3_3: 4
	BH_3_4: 6
	BH_3_5: 4
	BH_3_6: 5
	BH_3_7: 7
	4: 0
	BH_4_5: 
	BH_4_1: 
	BH_4_2: 
	BH_4_3: 
	BH_4_4: 
	5: 5
	D: Off
	N: Ano
	DV: Ano
	datum: 2.5.2024
	Tlačítko1: 
	Text1: Kvalifikační práce je členěna na teoretickou, praktickou část a zaměřuje se na aktuální problematiku Využití prvků ergonomie při práci se stolním počítačem na středních školách v Plzeňském kraji. Práce se skládá ze 151 stran. Práce obsahuje souhlas s výzkumným šetřením. Z formálního pohledu, práce je vhodně upravena dle požadovaného standardu. Systém Theses.cz reportoval informace o nalezené podobnosti s ostatními dokumenty. Označuje shodu s kvalifikační prací Využití prvků ergonomie při práci se stolním počítačem na základních školách v Plzeňském kraji z pohledu ergoterapeuta (2024, autorka Boháčková Vlastimila) hodnotou 40%. Z tohoto důvodu v další části posudku dochází k hodnocení práce i s pomocí srovnání s prací další. Obě práce se zaměřují na téma ergonomie ve školství pod vedením jednoho vedoucího práce. Kvalifikační práce mají podobné řazení i názvy kapitol, nikoliv však stejné:  Kvalifikační práce autorky Krausové: Egonomie (definice ergonomie, vývoj ergonomie, základní oblasti ergonomie, speciální oblasti ergonomie, hodnocení ergonomických kritérií, role ergoterapeuta v oblasti ergonomie. Kvalifikační práce autorky Boháčkové: Ergonomie a její principy (definice ergonomie, předmět zkoumání ergonomie, cíle ergonomie, oblasti ergonomie - základní speciální, zásady ergonomie při práci se stolním počítačem, role ergoterapeuta v ergonomii). Podobnosti jsou patrné i v dalších kapitolách se zaměřením na muskuloskeletální systém (v případě autorky Krausové v rámci dvou kapitol). Další kapitoly se věnují problematice zásad a prevence při práci se stolním počítačem (autorka Krausová) a ergonomii v edukačním prostředí (autorka Boháčková). Závěr: základní schéma teoretické části u obou prací je podpořeno stejnými odbornými východisky (typicky u kapitoly se zaměřením na anatomii). Je však patrné, že obě kapitoly byly zpracovány ve snaze samostatné a vlastní aplikace citační normy. Praktická část se mírně odklání od řazení kapitol, ale přiměřeně. Představuje hlavní cíl a dílčí cíle (bez úkolů práce). Hlavní cíl je formulovaný jako souvětí, které obsahuje několik cílů. Je tedy otázka, který z uvedených cílů je hlavní. Dále jsou stanoveny výzkumné problémy včetně deduktivního principu. Formulace výzkumného problému obsahuje i číselné označení jednotlivých položek v dotazníku. Zde je třeba ocenit velmi kvalitně nastavený postup vědecké práce, který lze označit za nadstandardní. Stanovené výzkumné problémy jsou formulované v podobě souvětí a obsahují několik podproblémů např. VP1a: Studující na SŠ v PK pravidelně používají počítač pro plnění školních povinností, tak i pro mimoškolní aktivity, pro které častěji používají mobilní telefon s dotykovou obrazovkou.VP1b: Vyučující SŠ v PK používají počítač častěji než jiná elektronická zařízení a přibližně stejně často jako mobilní telefon s dotykovou obrazovkou, a v poměru celkového používání počítače ve větší míře než studující. VP také ve větší míře obsahují pojmy, které se obtížně kvantifikují, např. pravidelně, často, mnohdy. Závěr: základní schéma cílů a výzkumných otázek vychází ze společné oblasti vědeckého bádání. Je však patrné, že obě autorky formulují jednotlivé cíle a výzkumné problémy nezávisle s cílem splnit konkrétní stanovené cíle výzkumu.  Autorka dále stanovuje kapitolu Metodika a postup práce, kde vhodně popisuje nástroj pro sběr dat. Zde je třeba ocenit vysokou pečlivost a schopnost autorky práce popsat všechny aspekty, které se týkají dotazníkových šetření pro uvedenou oblast. Charakteristika sledovaného souboru je představena jasně včetně přehledové tabulky zapojení jednotlivých škol do výzkumného šetření. Diskuze je zpracována velmi kvalitně a přehledně s množstvím odkazů na zahraniční studie. Autorka práce zpracovala rozsáhlou, místy nadstandardní práci (zejména zajištění dat několika způsoby bylo jistě velmi pracné) a dokázala splnit stanovené cíle. Potvrdila schopnost práce se zahraniční literaturou. Výsledky přinášejí důležitá zjištění pro oblast ergonomické prevence. Na takové výsledky lze navázat dalšími výzkumnými tématy. Otázky: V dotazníkovém šetření uvádíte položku 8 (série fotografií figurantky nejčastějších pozic) s uvedeným zdrojem vlastní a to shodně s prací autorky Boháčkové. Stejná otázka platí i pro položku 9 (série fotografií IT příslušenství) se shodnými odkazy na jednotlivé obrázky. Prosím vysvětlete. 
	vk: výborně
	Celkové bodové hodnocení PTE: 96
	Celkové bodové hodnocení PT: 34
	Přepínací tlačítko1: Ano
	znamka: nevyhověl


